
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 января 202 1 Г. г. Новопапловск №  2

О внесении изменений в постановление администрации Кировского городского 
округа Ставропольского края от 08 сентября 2020 года № 1441 «Об организации 
питания обучающихся в образовательных организациях Кировского городского 
округа Ставропольского края, реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования»

В целях приведения постановления в соответствие с действующим 
законодательством, во исполнение Федерального закона Российской Федерации 
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
в целях совершенствования организации и улучшения качества питания 
обучающихся муниципальных образовательных организаций Кировского 
городского округа, Федерального закона от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых 
продуктов» и статью 37 Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации», распоряжением Правительства Ставропольского края от 
10 июля 2020 года № 350-рп «Об определении министерства образования 
Ставропольского края уполномоченным органом исполнительной власти 
Ставропольского края на утверждение перечня мероприятий по организации 
горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образования в 
государственных и муниципальных образовательных организациях 
Ставропольского края», в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования» государственной программы 
Ставропольского края «Развитие образования», утвержденная постановлением 
Правительства Ставропольского края от 28 декабря 2018 года № 628-п, 
муниципальной программы Кировского городского округа Ставропольского 
края «Развитие образования», утвержденной постановлением администрации 
Кировского городского округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 года 
№ 2370, администрация Кировского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Кировского 
городского округа Ставропольского края от 08 сентября 
2020 года № 1441 «Об организации

питания обучающихся в образовательных организациях Кировского 
городского округа Ставропольского края, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.4. постановления изложить в следующей редакции:
«1.4. Следующие финансовые нормы питания в день:
1.4.1. На одного обучающегося муниципальных общеобразовательных 

организациях Кировского городского округа из расчета стоимости завтрака -  
63,61 рублей, обеда-63 ,61  рублей.

1.4.2. На одного ребенка для воспитанников муниципальных казенных 
дошкольных образовательных учреждений в размере 82,8 рублей -  за счет 
средств бюджета Кировского городского округа, бюджетных дошкольных 
образовательных учреждений в размере 30,5 рублей -  за счет средств 
предоставляемой субсидии.».

1.2. Пункт 1.5. постановления изложить в следующей редакции:
«1.5. Стоимость 1 дня питания для расчета денежной компенсации 

питания детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающимися в 
общеобразовательных организациях Кировского городского округа, 
получающих образование на дому в размере 127,22 рублей.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Кировского городского округа 
Ставропольского края Тупиченко Е.В. и начальника отдела образования и 
молодежной политики администрации Кировского городского округа 
Ставропольского края Яковлеву Т.Ю.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 
распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2021 года.

Глава Кировского городского округа 
Ставропольского края В.Ф. Лукинов


